ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕГУНИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.12.2012 г.  № 142
О создании Координационного совета

в области развития малого и среднего

предпринимательства на территории
Бегуницкого сельского поселения

В целях совершенствования системы поддержки малого и среднего предпринимательства в Бегуницком сельском поселении, учета интересов предпринимателей при формировании и реализации муниципальной политики в сфере малого и среднего предпринимательства и в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.      Утвердить Положение о Координационном совете при администрации
         Бегуницкого сельского поселения согласно приложению 1.
2.      Утвердить состав Координационного совета согласно приложению 2.
3.      Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Бегуницкого сельского поселения

А.И. Минюк

Утверждено
Постановлением главы администрации

Бегуницкого сельского поселения

От 14.12.2012 г. .№ 142
приложение №1.

ПОЛОЖЕНИЕ
о создании Координационного совета в области развития малого и среднего предпринимательства на территории Бегуницкого сельского поселения.

1. Общие положения.
1.1 Координационный совет при администрации Бегуницкого сельского поселения (далее - совет) является постоянно действующим совещательным органом по выработке основных направлений муниципальной политики в области развития малого, среднего предпринимательства на территории Бегуницкого сельского поселения.
1.2 Совет создан при администрации Бегуницкого сельского поселения и в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными актами Ленинградской области, настоящим Положением.

2. Цели создания Координационного совета:
2. 1 Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.
2.2 Выдвижение и поддержка инициатив субъектов малого и среднего предпринимательства в области развития бизнеса на территории поселения.

2.3 Обобщение проблем, связанных с наличием административных барьеров в сфере
 деятельности малого и среднего предпринимательства.

2.4 Разработка предложений по осуществлению Правительством Ленинградской области мер, направленных на создание условий эффективного развития предпринимательства в Ленинградской области.

3. Полномочия совета:
Для решения поставленных перед ним задач, совет:
3.1 Разрабатывает основные мероприятия поддержки муниципальных программ развития малого и среднего предпринимательства на территории поселения.

3 2 Рассматривает на своих заседаниях вопросы совершенствования нормативных правовых основ деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, сокращения административных барьеров.

3.3 Обобщает практический опыт функционирования системы поддержки малого и среднего предпринимательства в Бегуницком сельском поселении, Волосовском муниципальном районе и Ленинградской области.

3.4 Рассматривает заявления, предложения и претензии субъектов малого и среднего предпринимательства, объединений предпринимателей.
3.5 При необходимости, приглашает для участия в заседаниях совета должностных лиц отраслевых органов исполнительной власти Ленинградской области, органов местного самоуправления, территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти руководителей некоммерческих организаций, объединяющих субъектов малого и среднего предпринимательства.

3.6. Привлекает к работе совета независимых экспертов и предпринимателей.
4. Организация деятельности совета:
4.1 Совет формируется из представителей органов исполнительной власти Бегуницкого сельского поселения, организаций муниципальной инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, субъектов малого и среднего предпринимательства некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства Бегуницкого сельского поселения.

4.2. Работой совета руководит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя
4.3 Заседания совета проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

4.4 Заседания совета считаются правомочными, если на нем присутствует не менее половины членов совета.
4.5. Секретарь комиссии выбирается из состава членов совета.

Утверждено
Постановлением главы администрации

Бегуницкого сельского поселения
От 14.12.2012 г. .№ 142
приложение №2.
СОСТАВ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА:
	Председатель совета:

	Минюк Андрей Иванович
	Глава администрации Бегуницкого сельского поселения

	Заместитель председателя совета:

	Андрусова Галина Владимировна
	Ведущий специалист администрации

	Грачева Ольга
	Исполнительный директор Автономной некоммерческой организации по развитию деловой и творческой активности «Творческие проекты Кайкино»

	Рогожкина Надежда Николаевна
	Индивидуальный предприниматель

	Сугян Нвер Лаврентьевич
	Генеральный директор
ООО «Строй Инвест»

	Уткин Сергей Викторович
	Индивидуальный предприниматель

	Сугян Хачик Лаврентович
	Индивидуальный предприниматель, руководитель комбината «Хлебная усадьба»